
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении итогов городского профориентационного 

ВК-марафона «Старт в профессию» для обучающихся 1-11 классов 

общеобразовательных учреждений города Мурманска 

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска от 27.03.2025 № 526 «О проведении городского 

профориентационного ВК-марафона «Старт в профессию» для обучающихся 1-
11 классов общеобразовательных учреждений города Мурманска», в период с 

27.03.2025 г. по 14.05.2025 г. был проведен городской профориентационный 

ВК-марафон «Старт в профессию», в котором приняли участие 583 
обучающихся из 8 образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании положения о проведении городского 
профориентационного ВК-марафона «Старт в профессию» для обучающихся 1-
11 классов общеобразовательных учреждений города Мурманска и материалов, 
представленных оргкомитетом, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список активных участников городского 
профориентационного ВК-марафона «Старт в профессию» для обучающихся 
образовательных учреждений города Мурманска (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
поощрить педагогических работников, принимавших активное участие в 
городском профориентационном ВК-марафоне «Старт в профессию» для 
обучающихся образовательных учреждений города Мурманска (Приложение 
№ 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., 
начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 
несовершеннолетних. 

Председатель комитета С.С. Воробьева 



ПрΡиложение № 1 
к приказу от  i'9 О5. г5№  Р5' 

Список активных участников городского профориентационного 

ВК-марафона «Старт в профессию» для обучающихся 1-11 классов 

образовательных учреждений города Мурманска 

Номинация 

• обучающиеся 

№ 7»; 
• обучающиеся 

г. Мурманска 

• обучающиеся 

• обучающиеся 

г. Мурманска 

• обучающиеся 

• обучающиеся 

• обучающиеся 

«Предприятия г. Мурманска и Мурманской области»: 

8 «Б», 9 «Г», 9 «Д» классов МБОУ г. Мурманска «Гимназия 

5 «А», 6 «А», 6 «Б», 9 «В», 10 «Б» классов МБОУ 

«Мурманский политехнический лицей»; 

8 «А», 9 «А» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 28; 
6 «А», 7 «Б», 8 «А», 9 «А», 9 «Б» классов МБОУ 

СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

8 «А» класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 50; 
5 «В», 6 «А» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 53; 
2 «А» класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 51». 

Номинация «Профессиональное образование в г. Мурманске и 

Мурманской области»: 

• обучающиеся 7 «Б», 8 «В», 10 «А», 10 «В», 11 «А» классов МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 7»; 

• обучающиеся 7 «Г» класса МБОУ г. Мурманска «Мурманский 
академический лицей»; 

• обучающиеся 8 «Б», 9 «Б» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 50; 
• обучающиеся 9 «А», 9 «Б», 9 «В» классов МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 53. 



ПрΡиложение № 2 
к приказу от  ' О5. а~•~S№  сР5~' 

Список педагогов, принявших активное участие в городском 

профориектационном ВК-марафоне «Старт в профессию» для 

обучающихся 1-11 классов образовательных учреждений 

города Мурманска 

• Андреева Лариса Фёдоровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 53; 
• Андрианова Светлана Андреевна, учитель английского языка МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 53; 
• Бабенко Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска 

МИЛ; 

• Буторина Татьяна Александровна, заместитель директора по ВР МБОУ 

г. Мурманска МПЛ; 

• Бушуева Элина Андреевна, учитель химии МБОУ г. Мурманска МПЛ; 

• Ванда Людмила Анатольевна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 7»; 
• Гапонова Татьяна Семеновна, учитель МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»; 
• Гордиец Ярослав Дмитриевич, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Горощеня Мария Дмитриевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска 

МИЛ; 

• Греков Евгений Олегович, учитель МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»; 
• Грекова Кристина Андреевна, учитель МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»; 
• Ермолаева Марина Анатольевна, учитель иностранного языка МБОУ МАЛ; 

• Ермоленко Наталья Григорьевна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 
«Гимназия № 7»; 

• Захарова Анна Юрьевна, учитель истории, обществознания, МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 42 им. Е.В. Шовского; 

• Колупаев Артем Евгеньевич, учитель истории МБОУ г. Мурманска МИЛ; 

• Коршилова Регина Александровна, учитель МБОУ г. Мурманска «Гимназия 
№ 7»; 

• Коршунова Ирина Ивановна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска МИЛ; 

• Лукина Виктория Алексеевна, заместитель директора по ВР МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 50; 

• Лукова Валерия Дмитриевна, учитель физкультуры МБОУ г. Мурманска 
СОШ № 53; 

• Мащенко Людмила Владимировна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска 
СОШ № 28; 

• Меркулова Анастасия Григорьевна, учитель биологии и химии МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 28; 

• Пономаренко Юлия Андреевна, учитель МБОУ г. Мурманска «Гимназия 
№ 7»; 

• Рюмин Ян Станиславович, заместитель директора по УВР МБОУ 



г. Мурманска «Гимназия № 7»; 
• Сальникова Светлана Александровна, учитель МБОУ г. Мурманска 

«Прогимназия № 51»; 
• Сычёва Лидия Евгеньевна, учитель английского языка МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 53; 
• Фомина Татьяна Юрьевна, учитель труда МБОУ г. Мурманска СОШ № 53; 
• Шайдуров Владимир Юрьевич учитель труда МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 53; 
• Шпакова Елизавета Андреевна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска 

сош хº 5о. 


